dências do Autódromo Municipal "José Carlos Pace", com o fim 
exclusivo de a cessionária realizar o evento TREINOS LIVRES 
E KART LAZER.

Evento: TREINOS LIVRES E KART LAZER - no equipa-
mento Kartódromo - nos períodos de 05 a 08/05, de 10 a 
15/05, de 17 a 22/05 e 24 a 29/05/2022.

Valor Total: R$ 33.881,00 (trinta e três mil oitocentos e 
oitenta e um reais).

Por ser o Autódromo um equipamento público, vinculado 
a Prefeitura do Município de São Paulo, sob a administração 
Secretaria do Governo Municipal (SGM) conforme Decreto n° 
61.244/2022, a cessão dar-se-á em caráter precário, podendo 
a cedente exigir imediata devolução do imóvel em caso de

[...]

1º Ficam declarados de utilidade pública, para serem 

desapropriados judicialmente ou adquiridos mediante acordo, 
os imóveis particulares situados no Distrito da Sé, Subprefeitura 

da Sé, necessários à implantação de Escola Municipal de Ensino 
Fundamental - EMEF, contidos na área de 3.467,00m² (três mil, 
quatrocentos e sessenta e sete metros quadrados), delimitada 
pelo perímetro 1-2-3-4-5-6-7-1, indicado na planta P-33.413-
-A1 do arquivo do Departamento de Desapropriações, a qual se 
encontra juntada no doc. nº 071315731 do processo adminis-
trativo nº 6016.2022/0058737-7.

Art.

[...]

usando das atribuições que lhe são conferidas por lei, na con-
formidade da autorização contida na Lei nº 17.728, de 27 de 
dezembro de 2021, e visando possibilitar despesas inerentes às 
atividades das unidades,

D E C R E T A :
Artigo 1º - Fica aberto crédito adicional de R$ 1.335.000,00 

(um milhão e trezentos e trinta e cinco mil reais), suplementar 
às seguintes dotações do orçamento vigente:
 CODIGO  NOME  VALOR
45.10.13.392.3001.6354  Programação de Atividades Culturais
  33903900.00.0  Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica  300.000,00
56.10.13.392.3001.6354  Programação de Atividades Culturais

[...]

dências do Autódromo Municipal "José Carlos Pace", com o fim 
exclusivo de a cessionária realizar o evento TREINOS LIVRES 
E KART LAZER.

Evento: TREINOS LIVRES E KART LAZER - no equipa-
mento Kartódromo - nos períodos de 02 a 05/06, de 07 a 
12/06, de 14 a 19/06 e 30/06 a 03/07/2022.

Valor Total: R$ 30.426,00 (trinta mil quatrocentos e 
vinte e seis reais).

Por ser o Autódromo um equipamento público, vinculado 
a Prefeitura do Município de São Paulo, sob a administração 
Secretaria do Governo Municipal (SGM) conforme Decreto n° 
61.244/2022, a cessão dar-se-á em caráter precário, podendo 
a cedente exigir imediata devolução do imóvel em caso de